
Monitor Polski Nr 53 - 939 

3) w § 8: 

a) w ust. 1 po wyrazach "dwa razy w roku" przeci
nek zastępuje się kropką i skreśla pozostałą 

część przepisu, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Szczegółowe terminy egzaminów, skład oraz 
tryb pracy komisji egzaminacyjnej ustala Ge
neralny Inspektor Kontroli Skarbowej.", 

4) w załączniku nr 2 do zarządzenia ust. 2 otrzymuje 
brzmienie: 

Poz. 579. 580 i 581 

,,2. Egzamin pisemny polega na rozwiązaniu testu 
składającego się z 30 pytań, a jego wyniki oce
niane są w skali od minus 30 do 60 pkt, przy 
czym za udzielenie odpowiedzi prawidłowej 

otrzymuje się 2 pkt, za brak odpowiedzi O pkt, 
a za odpowiedź nieprawidłową minus 1 pkt." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w źycie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 

580 

ZARZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 5 października 1995 r. 

w sprawie zasad działania organów ruchu lotniczego. 

Na podstawie art. 44 ust. 5 ustawy z dnia 31 maja 
1962 r. - Prawo lotnicze (Dz. U. Nr 32, poz. 153, 
z 1984 r. Nr 53, poz. 272, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, 
z 1988 r. Nr 41, poz. 324 oraz z 1989 r. Nr 35, poz. 192) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady działania słuźb ruchu lotni
czego określone w załączniku 1 ) do zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Transportu 
i Gospodarki Morskiej z dnia 30 lipca 1993 r. w sprawie 

zasad działania organów ruchu lotniczego (Monitor 
Polski Nr 41, poz. 415). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
B. Liberadzki 

1) Załącznik, będący odrębnym wydawnictwem, jest do nabycia 
w Głównym Inspektoracie Lotnictwa Cywilnego. 

581 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH 

z dnia 11 października 1995 r. 

w sprawie określenia minimalnej wielkości kapitału akcyjnego towarzystwa funduszy powierniczych. 

Na podstawie art. 92 § 1 ustawy z dnia 22 marca 
1991 r. - Prawo o publicznym obrocie papierami war
tościowymi i funduszach powierniczych (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 58, poz. 239, Nr 71, poz. 313 i Nr 121, poz. 
591) zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Minimalna wielkość kapitału akcyjnego to
warzystwa funduszy powierniczych, zwanego dalej 
"towarzystwem", w przypadku gdy towarzystwo za
rządza jednym funduszem powierniczym, wynosi 
4.000.000 złotych. 

2. Minimalna wielkość kapitału akcyjnego towarzy
stwa wzrasta o 50% kwoty określonej w ust. 1 - dla 
kaźdego kolejnego funduszu zarządzanego przez to
warzystwo. 

I 

§ 2. Towarzystwo powinno posiadać kapitał akcyj
ny w minimalnej wysokości: 

1) określonej w § 1 ust. 1 - z chwilą składania wnio
sku o udzielenie zezwolenia, o którym mowa wart. 
96 § 1 ustawy z dnia 22 marca 1991 r. - Prawo 
o publicznym obrocie papierami wartościowymi 
i funduszach powierniczych (Dz. U. z 1994 r. Nr 58, 
poz. 239, Nr 71, poz. 313 i Nr 121, poz. 591). zwa
nej dalej "ustawą", 

2) określonej w § 1 ust. 2 - z chwilą składania wnio
sku o udzielenie zezwolenia, o którym mowa wart. 
96 § 5 ustawy. 

§ 3. Do spraw wszczętych i nie zakończonych przed 



Monitor Polski Nr 53 - 940- Poz. 581, 582 i 583 

dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia stosuje 
się przepisy tego zarządzenia. 

§ 4. Towarzystwa, które uzyskały zezwolenie przed 
dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, zobo
wiązane są dostosować odpowiednio wielkość kapita
łu akcyjnego do kwot określonych w § 1, w terminie 
do dnia 30 czerwca 1996 r. 

§ 5. Traci moc zarządzenie Przewodniczącego Ko-

misji Papierów Wartościowych z dnia 17 marca 1994 r. 
w sprawie określenia minimalnej wysokości kapitału 
akcyjnego towarzystwa funduszy powierniczych 
(Monitor Polski Nr 20, poz. 163). 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 

dwóch miesięcy od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Komisji Papierów Wartościowych: 
J. Socha 

582 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 16 października 1995 r. 

w sprawie zasad, trybu i terminu powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania 
utworzonych na polskich statkach morskich dla wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 27 wrze
śnia 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 67, poz. 398 i Nr 79, poz. 465, 
z 1993 r. Nr 45, poz. 205 oraz z 1995 r. Nr 95, poz. 472) 
Państwowa Komisja Wyborcza, po porozumieniu z Mi
nistrem Transportu i Gospodarki Morskiej, uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Obwodowe komisje wyborcze w obwodach 
głosowania utworzonych na polskich statkach mor
skich powołują - spośród wyborców kapitanowie stat
ków. 

2. Powołanie obwodowych komisji wyborczych 

następuje najpóźniej w 3 dniu przed dniem wyborów, 
w formie pisemnej decyzji. 

§ 2. Kapitan statku podaje niezwłocznie do wiado
mości wyborców, w formie ogłoszenia umieszczone
go w widocznym miejscu, informacje o utworzeniu 
obwodu głosowania na statku, składzie obwodowej 
komisji wyborczej i terminie głosowania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W Łączkowski 

583 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 16 października 1995 r. 

w sprawie sposobu sporządzania i aktualizacji spisu wyborców dla obwodów głosowania utworzonych na 
polskich statkach morskich dla wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 35 ust. 3 ustawy z dnia 27 wrze
śnia 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 67, poz. 398 i Nr 79, poz. 465, 
z 1993 r. Nr 45, poz. 205 oraz z 1995 r. Nr 95, poz. 472) 
Państwowa Komisja Wyborcza, po porozurnieniu z Mi
nistrem Transportu i Gospodarki Morskiej, uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Spis wyborców dla obwodu głosowania 
utworzonego na polskim statku morskim sporządza 
i aktualizuje kapitan statku. 

2. Spis wyborców jest aktualizowany przez doko
nywanie odpowiednich uzupełnień lub skreśleń. 

§ 2. 1. Do spisu wyborców wpisuje się wyborców 

przebywających na statku na podstawie ich wniosku 
wniesionego najpóźniej 3 dnia przed dniem wyborów. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, wnosi się pi
semnie. We wniosku należy podać nazwisko i imiona, 
imię ojca, datę urodzenia i miejsce stałego zamieszka
nia wyborcy. 

§ 3. 1. Spis wyborców sporządza się w 2 egzempla
rzach. Kapitan na podstawie spisu wyborców sporzą
dza wykaz osób wpisanych do spisu i niezwłocznie 
przeka.uje go armatorowi. 

2. Na podstawie wykazu, o którym mowa w ust. 1, 
armator zawiadamia niezwłocznie zarządy gmin wła
ściwe ze względu na miejsce zamieszkania osób uję-


